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ÖNSÖZ  
 
Saygıdeğer üyelerimiz ve İş Dünyası’nın kıymetli 
okurları, Kocaeli Ticaret Odası olarak; sizleri 
faaliyetlerimizden haberdar etmek, ticaretinizi 
doğrudan ilgilendiren gelişmeler hakkında 
bilgilendirmek ve girişimlerinize yeni ufuklar 
açabilmek amacıyla özenle hazırladığımız İş 
Dünyası isimli yayınımızın 185. sayısını 
istifadelerinize sunmaktan mutluluk duyuyoruz. 
 

Cumhuriyetimizin 101. yılı İstiklâl mücadelemizin önderi, Cumhuriyetimizin kurucusu Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk ile silah arkadaşları başta olmak üzere bütün şehit ve gazilerimizi şükran, saygı ve 
rahmetle anıyorum.  

Türk Havacılık ve Uzay Sanayiine yapılan terör saldırısını lanetliyorum. Şehit olan vatandaşlarımıza 
Allah’tan rahmet, yaralılarımıza acil şifalar diliyorum. 

Değerli okuyucularımız, 

Cari denge Ağustos verilerine göre 4,3 milyar dolar fazla verdi. Yıllık bazda cari açık 11 milyar dolara 
geriledi.  Eylül öncü verilerine göre ihracat 22 ve ithalat 27 milyar dolar oldu. 
 
Ticaret Bakanlığı’nın, firmaların üretim yerleri esas alınarak hesaplanan ihracat istatistiklerinin eylül 
verilerine baktığımızda; İstanbul 4,7 milyar dolar ile ilk sırada yer alırken Kocaeli 2,9 milyar dolar ile 
ikinci sırada yer almıştır.  Kocaeli’yi İzmir, Bursa ve Tekirdağ takip etmektedir. 
 
Eylül ayında TÜFE aylık yüzde 2,97, yıllık yüzde 49,38 arttı.  
 
Ağustos verilerine göre işsizlik oranı yüzde 8,5 oldu.  
 
Ağustos’taki pozitif veri tek ayla sınırlı kaldı ve Eylül’de otomotiv satışlarında yüzde 9’luk azalma 
yaşandı.  
 
Türkiye genelinde konut satışları Eylül ayında bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 37 oranında artarak 
140 bin 919 oldu.   İpotekli konut satışları Eylül ayında bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 87 oranında 
artarak 15 bin 825 oldu. 
 
 
Keyifli okumalar diliyorum.  Sağlıcakla kalın…  
  
 

                                                                                                                                                Necmi BULUT 
                                                                                                                                   KOCAELİ TİCARET ODASI 

YÖNETİM KURULU BAŞKANI
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ODAMIZ YÖNETİM KURULU BAŞKANI NECMİ BULUT 

DÜNYA ODALAR FEDERASYONU’NUN AVRUPA VE ASYA 

ZİRVESİ’NE KATILDI 

 

Dünya Odalar Federasyonu’nun (WCF) "İklim Değişikliği İçin İşbirlikçi Yaklaşım" ana temasıyla 

düzenlediği Avrupa ve Asya Zirvesine Kocaeli İş Dünyasını temsilen Odamız Yönetim Kurulu Başkanı 

Necmi Bulut katılım sağladı. 

Toplantıda, net sıfır emisyona 
doğru yol haritası, iklim 
teknolojileri ve inovasyon ile 
iklim değişikliğinin finansmanı 
konuları tartışıldı. Ayrıca 
Dünya Odalar Federasyonu 
bünyesinde faaliyete geçen 
Kadın Ağının ilk zirvesi 
gerçekleştirildi. 
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POLONYA İSTANBUL BAŞKONLOSU ZİYARETİ & ÜLKE 

TANITIM TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

Kocaeli Ticaret Odası, çeşitli 

temaslarda bulunmak üzere ilimize 

gelen Polonya heyetini, Oda üyesi iş 

insanlarıyla ‘yatırım fırsatları’ 

toplantısında bir araya getirdi. İki 

ülkenin ticari işbirlikleri olanaklarının 

görüşüldüğü toplantı verimli geçti. 

Polonya İstanbul Başkonsolosu 

Witold Lesniak ve beraberindeki 

heyet, Kocaeli programı 

çerçevesinde Kocaeli Ticaret 

Odası’na ziyaret gerçekleştirdi. KOTO Başkanı Necmi Bulut’un, Meclis Başkanı Hüseyin Gezer, Yönetim 

Kurulu Başkan Yardımcısı Volkan Yılmaz, Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Mikail Kayacı, Yönetim Kurulu 

Üyeleri Ömer Efe, Yusuf Ziya Uludüz, Abdurrahman Çuhadar, Hızır Fatih Sarıoğlu ve Tahsin Can Kuşkan 

ile birlikte ev sahipliği yaptığı görüşmede; Polonya İstanbul Başkonsolosluğu Ekonomik İlişkilerden 

Sorumlu Konsolos Piotr Fırlus, Konsolos Yardımcısı Ali Enes Mollaoğlu, Polonya Yatırım ve Ticaret Ajansı 

Türkiye İrtibat Bürosu Yöneticisi Joanna Snopek Berbercioğlu, Polonya Yatırım ve Ticaret Ajansı İş 

Geliştirme Müdürleri Kağan Nalbantoğlu ile Elnara Mammadova da yer aldı.  

Ziyaret programını, yatırım ve işbirliği 

fırsatları bilgilendirme toplantısı ile 

pekiştiren Kocaeli Ticaret Odası, üyelerini 

Polonyalı heyet ile buluşturdu. Programda 

yaptığı konuşmada, Polonya İstanbul 

Başkonsolosu Witold Lesniak ve 

beraberindeki heyeti ağırlamaktan 

memnuniyet duyduğunu ifade eden Başkan 

Bulut, iki ülke arasındaki ticari temaslara 

dikkat çekerek, “İş dünyası temsilcileri 

olarak iki ülke arasındaki yatırım ve ticaret 

ortamını geliştirmek adına daha yakın 

ilişkiler kurmamız gerektiğini düşünüyorum. Türkiye, Polonya’nın ihracatında 18., ithalatında ise 13. 

partner. İki ülkenin yaklaşık 10 milyar dolarlık ticaret hacmi var. Kocaeli ile ticaretine baktığımızda ise; 

geçtiğimiz yıl ilimizden 395 milyon dolar ihracat ve 195 milyon dolar ithalat gerçekleştirilmiş.” dedi.  
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İHRACAT ATAĞI PROJESİ KAPSAMINDA  

UYGULAMALI DIŞ TİCARET EĞİTİMİ DÜZENLENDİ 

 
Üyelerimizin uluslararası pazarlarda 
rekabet gücünü arttırmak amacıyla 
‘Uygulamalı Dış Ticaret Eğitimi 
düzenledik.  

2018 yılında başlattığı ‘ihracat atağı’ 
kapsamında üyelerinin dış pazarda daha 
etkin rol alabilmesi adına girişimlerde 
bulunan Kocaeli Ticaret Odası, eğitim ve 
seminer programlarıyla bu atağı genele 
yaymaya devam ediyor. Bu kapsamda 
son olarak; İhracat yapma isteğinde olan 
veya hali hazırda ihracat yapan ancak 
ihracat payını artırmak isteyen firmaları 
odağına alan Kocaeli Ticaret Odası, bu 

odak grubundaki firmaların dış ticarete ilişkin bilgilerini geliştirmek üzere Uygulamalı Dış Ticaret Eğitimi 
düzenledi.  

Eğitim programının açılış konuşmasını gerçekleştiren Kocaeli Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkan 

Yardımcısı Murat Barış, KOTO olarak, KOBİ’ler başta olmak üzere üyelerinin ihracat kabiliyetini artırmak 

adına öncelikli projeler hayata geçirdiklerini vurgulayarak, “Eğitimde edinilen bilgilerin sadece teoride 

kalmayıp pratiğe dönüştüğünü görmek en büyük temennimizdir. İşletmelerimiz dünya pazarlarını ne 

kadar iyi anlayıp hazırlanırlarsa, ömürleri artacak, büyüyecek, ekonomideki payları artacak ve ülkemiz 

de gelişmiş ülkeler seviyesine hızla yükselebilecektir” dedi.  

2 gün süren eğitim programında, Dış Ticaret Danışmanı, Eğitmen- Yazar Hakan Akın, katılımcılara; 
İhracatta pazarlama ve satış tanım ve kapsamları, ihracat döngüsü, ürün ve müşteri profili tespiti, 
pazara giriş stratejisi, pazarlama karması, istihbarat kaynakları, hedef pazarların tespiti, GRID Analizi, 
potansiyel alıcıların belirlenmesi, satışa etki eden unsurlar ve müzakere becerileri konularında detaylı 
bilgiler verdi. Katılımcılara, dünya pazarlarına açılmalarında kolaylık sağlayacak yeni uygulamalar ve 
kanallar hakkında bilgiler sunan Akın, katılımcıların sorularını da yanıtladı. 
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KOSGEB DİJİTAL DÖNÜŞÜM DESTEK PROGRAMI 

BİLGİLENDİRME TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRDİK 

 

KOSGEB’in imalat sanayinde faaliyet 

gösteren KOBİ’lerin dijital dönüşüm 

süreçlerini desteklemek için hayata 

geçirdiği KOBİ Dijital Dönüşüm Destek 

Programı ile ilgili bilgilendirme 

toplantısı Odamızda düzenledi. 

KOSGEB Doğu Müdürü İbrahim 

Ustaömer’in sunumuyla gerçekleşen 

toplantıda, programın detayları ve 

başvuru şartları ele alındı.  

 

Program ile birlikte KOBİ’lere 20 milyon lira üst limitli olmak üzere 36 ay vadeli uygun maliyetli 

finansmana erişim imkanı sağlandığını açıklayan Ustaömer, “Programa; TÜBİTAK Türkiye Sanayi Sevk 

ve İdare Enstitüsü (TÜSSİDE) veya Türkiye Metal Sanayicileri Sendikası (MESS) Teknoloji Merkezi 

(MEXT) tarafından belgelendirilen/yetkilendirilen danışmanlardan, dijital dönüşüm danışmanlığı 

hizmeti almış ve onaylı dijital dönüşüm/olgunluk değerlendirme raporu (TÜSSİDE – DDX Dijital 

Dönüşüm Değerlendirme Rapor Formatı veya MEXT - SIRI Dijital Olgunluk Değerlendirme Rapor 

Formatı) bulunan ve son 3 mali yıl “Faaliyet Karı” veya son mali yıl “Öz Kaynaklar Toplamı” negatif 

olmayan ve imalat sektöründe faaliyet gösteren küçük veya orta ölçekli işletmeler başvuru yapabilir.  

 

Program KOBİ’lerin dijital dönüşüm kapsamında makine, teçhizat, yazılım ve donanım giderlerini 
kapsamaktadır. Program işletmelerin 20 puan daha düşük faizle kredi kullanmalarını sağlamaktadır. 
Ancak bu destekten yararlanabilmek için belirli şartların karşılanması gerekmektedir: Destek, 10-249 
çalışanı olan ve yıllık cirosu 10-500 milyon TL arasında bulunan küçük ve orta büyüklükteki işletmelere 
yöneliktir. Program kapsamında sadece 1-20 milyon TL arasındaki krediler desteklenmektedir. Kredi, 
onaylı Dijital Dönüşüm Değerlendirme Analizi ve Yol Haritası Raporu'nda belirtilen makine/teçhizat 
veya yazılım alımlarına yönelik olmalıdır. Alınacak ürün, bu raporda belirlenen bir ihtiyaca yönelik 
olmalıdır. Kredi, TEB Türkiye Ekonomi Bankası'ndan alınacak ve kredinin faiz kısmının 20 puanı KOSGEB 
tarafından karşılanacaktır.” ifadelerine yer verdi. 
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ODAMIZ ‘YANGIN VE PATLAMALARDA İŞ SAĞLIĞI VE 

GÜVENLİĞİ UYGULAMALARI ÇALIŞTAYI’NA EV SAHİPLİĞİ 

YAPTI 
Danışmanlık Hizmetleri Grubu’nun 
yer aldığı KOTO 18. Meslek komitesi 
organizasyonunda, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı (ÇSGB) İş Sağlığı ve 
Güvenliği Genel Müdürlüğü ile Risk 
Yönetimi Derneği işbirliğinde 
gerçekleşen ‘Yangın ve Patlamalarda 
İş Sağlığı ve Güvenliği Uygulamaları 
Çalıştayı’ konunun tüm taraflarını 
çalışma masasında buluşturdu.  

 
 

Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Necmi Bulut’un, 18. Meslek Komitesi Başkanı Osman Sağlık, Komite 
Başkan Yardımcısı Zeynep Usta, Meclis Başkan Yardımcısı Fikret Yıldırım, Meclis Üyeleri Emine Nilay 
Özkan, Fatih Özcan ve Komite Üyesi Hadiye Akkurt ile birlikte ev sahipliği yaptığı açılış toplantısına; 
ÇSGB İş sağlığı ve Güvenliği Risk Değerlendirmesi Genel Müdür Yardımcısı Kamil Işık, İş Sağlığı ve 
Güvenliği Genel Müdürlüğü Sektörel Risk Yönetimi Daire Başkanı Seyfettin Şile, Risk Yönetimi Derneği 
Yönetim Kurulu Başkanı Abdullah Anar, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Çalışma Uzmanları, kamu, 
sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri, özel sektörden uzmanlar ve İSG profesyonelleri katıldı.  

Açılış toplantısında konuklarına 
hitap eden KOTO Başkanı Necmi 
Bulut, konunun işletmeler için 
hayati önemine vurgu yaparak, 
“Bildiğiniz üzere Kocaeli imalat 
sektörünün kalbi konumunda ve 
bu noktada firmalarımızın 
bakanlıklar tarafından belirlenen 
yönetmeliklere uyması da hayati 
önem taşımaktadır. Elbette bu 
yönetmelikler oluşturulurken 
sahadan görüş ve önerilerin 
alınmasına ihtiyaç duyulmaktadır. 

Biz de KOTO olarak sahanın sesinin ilgili kurumlara iletilmesi noktasında üstün çaba sarf ediyoruz. Bu 
konuda hassasiyetle çalışmaya devam edeceğiz” dedi.  

Konuşmaların akabinde çalışma masalarına geçildi. Gazi Üniversitesi Kimya Mühendisliği Bölümü’nden 
Prof. Dr. Suna Balcı’nın moderatörlüğünü üstlendiği çalıştayda; Patlamadan korunmaya ilişkin ulusal ve 
uluslararası İSG mevzuatı ve uygulamaları, Tehlikeli alan sınıflandırması sorunları, Tutuşturma 
kaynakları ve yönetimi, Ex-proof ekipman sorunları, Patlamadan korunmaya ilişkin bilgilendirme 
materyallerinin gerekliliği, Sektöre özgü yazılım gereklilikleri konuları üzerine grup çalışması 
gerçekleştirildi. Verimli geçen çalıştayın sonuç raporu, ilgili bakanlıklar ve müdürlüklerle paylaşılacak.  
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SİGORTA ACENTELERİ BULUŞMA PROGRAMI ODAMIZ EV 

SAHİPLİĞİNDE GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

 
Odamız öncülüğünde, Gebze Ticaret Odası, Körfez 
Ticaret Odası ve KOSAD işbirliğinde düzenlenen ‘Sigorta 
Acenteleri Buluşma Programı’ yoğun ilgiyle gerçekleşti. 
Meslekte 25 yılı dolduran acentelerin plaketle 
onurlandırıldığı büyük buluşmada, sektöre dair önemli 
konular paylaşıldı. 
 

Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Necmi Bulut’un, 22. 

Meslek Komitesi Başkanı Cem Serhat Dayanç, Komite 

Başkan Yardımcısı Abdulkadir Tiryaki, Meclis Üyeleri; 

Mustafa Büyükbudak, Önder Dükmen, Komite Üyeleri 

Mert Serkan Naz ve Yüksel Özkan ile birlikte ev sahipliği 

yaptığı buluşmaya, Gebze Ticaret Odası Yönetim Kurulu 

Üyesi Yücel Yılmazel, Körfez Ticaret Odası Yönetim 

Kurulu Üyesi Hasan Yılmaz, KOSAD Başkanı Bülent 

Yılmaz ve sigorta acenteleri katıldı. 
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SİGORTA SEKTÖRÜNDE FAALİYET GÖSTEREN 

ÜYELERİMİZ ANTALYA SİGORTA FUARINDA ODAMIZI 

TEMSİL ETTİ 
Odamız ve KOSAD üyesi sigorta 

acenteleri, Antalya’da bu yıl 3.’sü 

düzenlenen Sigorta Fuarı’na 

katıldı. 

Uluslararası Sigorta Fuarı ve 

Kongresi’nin (USFK 2024) 3.’sü bu 

yıl 3-4 Ekim 2024 tarihlerinde 

Antalya’ya gerçekleşti. Türkiye 

Odalar ve Borsalar Birliği 

işbirliğinde düzenlenen fuara, 

Kocaelili sigorta acenteleri yoğun 

ilgi gösterdi. Odamız Yönetim 

Kurulu Başkanı Necmi Bulut’un, 

Kocaeli Ticaret Odası Sigorta 

Acenteleri Meslek Komitesi, 

Kocaeli Sigorta Acenteleri Derneği 

Başkanı Bülent Yılmaz, Dernek Yönetim Kurulu Üyeleri ve Sigorta Acenteleri İcra Kurulu Delegeleri ile 

birlikte katıldığı fuarın ilk gününde, stant ziyaretleri gerçekleştirilirken, ikinci gününde de sektörün 

sorunlarını görüşmek ve çözüm önerileri geliştirmek üzere düzenlenen panellere katılım sağlandı. 

13. Sigorta Haftası kapsamında düzenlenen Sigorta Fuarı’nın sektör için çok kıymetli bir organizasyon 

olduğuna vurgu yapan Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Necmi Bulut; 

“Fuarımız, acentelerimizin iş birliklerini artırmaya yönelik sunduğu fırsatların yanı sıra, sektörümüzün 
geleceğinin çeşitli yönleriyle ele alındığı kıymetli bir organizasyon olmuştur. Sigorta Sektörünün Önemi, 
Sürdürülebilir Sigortacılık, Dijitalleşmenin Sigortaya Etkileri, Yakın Gelecekte Fırsatlar & Tehditler 
Sigorta Sektöründe Yapay Zeka ve Makine Öğrenmesi, Tüketici Gözü ile Sigorta ve Türk Dünyası 
Ekosisteminde Sigortacılık konularının detaylıca ele alındığı paneller, acentelerimize önemli bilgiler 
sunmuştur. Fuara emeği geçenleri kutluyor, devamını diliyorum dedi. 
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PERAKENDE TİCARETİ BİLGİLENDİRME TOPLANTISI 

ODAMIZDA GERÇEKLEŞTİRİLDİ 
 
1 Ocak 2024 tarihi itibariyle yürürlüğe 
giren ve işletmelere önemli 
sorumluluklar getiren Fiyat Etiketi 
Yönetmeliği’nin detaylarıyla ele 
alındığı ‘Perakende Ticareti 
Bilgilendirme Toplantısı’ Odamızda 
düzenledi. 
 
Kocaeli Ticaret İl Müdürlüğü 
işbirliğinde düzenlenen toplantıda 
Ticaret İl Müdürlüğü Şube Müdürü 
Sultan Kurbanoğlu ve Memur Kübra 

Ceylan katılımcılara kapsamlı bilgiler verdi. 
 
 
 
 

SANAYİ KAPASİTE RAPORLARI BİLGİLENDİRME 

TOPLANTISINA KATILIM SAĞLADIK 
Üretim yapan firmaların; 

kapasitelerini, kullandıkları 

hammadde vs. bilgileri içeren ve 

Odamızca düzenlenen kapasite 

raporları ile ilgili TOBB İkiz 

Kuleler’de gerçekleşen “Sanayi 

Kapasite Raporu Bilgilendirme 

Toplantısı”na Odamız Araştırma 

ve Dış Ticaret Servisi Müdürü 

Oğuz ÇAĞIL ve Servis Memuru 

Alican ÇAĞLAR katılım sağladı. 

Toplantıda; Sanayi Kapasite 
Raporu belgelendirme süreçleri 
hakkında genel bilgilendirme 
yapılarak, TOBB uzmanları 
tarafından gıda, tekstil, elektrik-

elektronik, maden, ağaç-mantar ürünleri ve mobilya sanayi, metal ve makine ile kimya sektörlerine 
yönelik Kapasite Raporları düzenlenmesinde gerçekleşen sorunlar dile getirilerek çözüm önerilerinde 
bulunuldu. 
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ODAMIZ 4. MESLEK KOMİTESİ ÜYE ZİYARETLERİ 

GERÇEKLEŞTİRDİ  

 
Odamız 4. Meslek Komitesi temsilcileri Yönetim Kurulu Üyesi Tahsin Can Kuşkan, Meclis Üyeleri 
Mustafa Akcan, Adnan Sancak, Komite Üyeleri Engin Yener ve Orkun Yılmam’dan oluşan heyet Kartepe 
ilçesinde faaliyet gösteren üyelerimize ziyaret gerçekleştirdi. 
 
Firma yetkilileri ile sektörel risk ve fırsatlar konularında istişareler yapılarak, Odamızı temsilen her 
alanda yanlarında olduğumuz mesajı iletildi. 
 

ODAMIZ 18. MESLEK KOMİTESİ ÜYE ZİYARETLERİ 

GERÇEKLEŞTİRDİ  

Odamız 18. Meslek Komitesi temsilcileri Meclis Başkan Yardımcısı Fikret Yıldırım, Meclis Üyesi E. Nilay 
Özkan, Komite Başkanı Osman Sağlık, Başkan Yardımcısı Zeynep Usta ve Komite Üyesi Hadiye 
Akkurt’tan oluşan heyet İzmit ilçesinde faaliyet gösteren üyelerimize ziyaret gerçekleştirdi. Firma 
yetkilileri ile sektörel risk ve fırsatlar konularında istişareler yapılarak, Odamızı temsilen her alanda 
yanlarında olduğumuz mesajı iletildi. 
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WCF ZİRVESİ’NDE ‘İŞ DÜNYASINDA KADINLAR’ 

PANELİ 
 

İstanbul’da gerçekleştirilen Dünya Odalar 
Federasyonu (WCF) Avrupa ve Asya Zirvesi 
kapsamındaki “İş Dünyasında Kadınlar” Paneli 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ve 
WCF Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
katılımıyla gerçekleştirildi. 
  
TOBB Başkanımız M.Rifat Hisarcıklıoğlu, Mısır 
Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu Başkanı 
Ahmet Al Wakil arasında anlaşmanın yapıldığı 
toplantıya, TOBB Kadın Girişimciler Marmara 
Bölge ve Kocaeli Başkanı Nurcan Babalık, 
Başkan Yardımcısı Nurhayat Güldüren, 
Odamız İcra Kurulu üyeleri Esma Bektaş, 
Nermin Umur, Neslihan Naipoğlu, İç Ticaret 
Servisi Müdürü Özlem Taşkır ve diğer kurul 

üyeleri katıldı.  
 

TOBB GGK MARMARA BÖLGE TOPLANTILARININ 

4.’SÜ BTSO EV SAHİPLİĞİNDE GERÇEKLEŞTİRİLDİ 
 

TOBB İl Genç Girişimciler 
Kurulu Marmara Bölge 
Toplantılarının dördüncüsü 
Bursa Ticaret ve Sanayi Odası 
ve TOBB Bursa Genç 
Girişimciler Kurulunun ev 
sahipliğinde Bursa Business 
School’da (BBS) yapıldı.  
 
TOBB Bursa Genç Girişimciler 
Kurulu Başkanı Emre Yıldız, 
Marmara Bölge Temsilcisi aynı 
zamanda TOBB Kocaeli Genç 
Girişimciler Kurulu Başkanı 
Mert Kavşut, TOBB Balıkesir 

Genç Girişimciler Kurulu Başkanı Ceyhun Ercan, TOBB Sakarya Genç Girişimciler Kurulu Başkanı Semih 
Çiftçi, TOBB Yalova Genç Girişimciler Kurulu Başkanı Safa Kaya ile TOBB İl GGK İcra Komitesi Üyelerinin 
yer aldığı toplantıda bölge ve illerde yapılması planlanan faaliyetler ve projeler hakkında istişarelerde 
bulunuldu. 
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ISPM-15- AHŞAP AMBALAJ MALZEMELERİNİN ISIL İŞLEME 

TABİ TUTULMASI VE İŞARETLENMESİNE DAİR 

YÖNETMELİK BİLGİLENDİRME TOPLANTISI ODAMIZDA 

GERÇEKLEŞTİRİLDİ  

Zararlı organizmaların, 
ihracatta kullanılan ahşap 
ambalaj malzemeleri ile 
taşınması ve yayılmasını 
engellemek amacıyla hayata 
geçirilen ve 1 Ocak 2025 
tarihi itibariyle uygulamaya 
girecek olan ISPM-15- Ahşap 
Ambalaj Malzemelerinin Isıl 
İşleme Tabi Tutulması Ve 
İşaretlenmesine Dair 
Yönetmelik Bilgilendirme 
Toplantısı’na Odamız ev 
sahipliği yaptı. Kocaeli İl 
Tarım ve Orman Müdürlüğü 

işbirliğinde gerçekleşen toplantıya İl Tarım ve Orman Müdürü Altan Çakır ile ihracatçı, tedarikçi ve 
ISPM-15 izin belgeli işletmelerin yetkilileri katıldı. 
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İL MÜFTÜSÜ MEHMET SÖNMEZOĞLU’NDAN ODAMIZA 

İADE-İ ZİYARET 
 

Kocaeli İl Müftüsü Mehmet Sönmezoğlu, 

Odamıza iadei- ziyaret gerçekleştirdi.  

Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Necmi 

Bulut’un, Yönetim Kurulu Başkan 

Yardımcısı Volkan Yılmaz, Yönetim Kurulu 

Sayman Üyesi Mikail Kayacı, Yönetim 

Kurulu Üyeleri Hızır Fatih Sarıoğlu ve Tahsin 

Can Kuşkan ile birlikte ev sahipliği yaptığı 

ziyarette Başiskele Barbaros Camii İmam 

Hatibi Kadir Çelikiz de yer aldı. Görüşmede, 

Kocaeli Ticaret Odası’nın ve Kocaeli İl 

Müftülüğü ’nün çalışmaları ele alındı. 

 

 

KOCAELİ SGK İL MÜDÜRLÜĞÜ’NE YENİ ATANAN AYDIN 

ODAMIZI ZİYARET ETTİ 

 

SGK Kocaeli İl Müdürlüğü’ne yeni atanan 

Mehmet Salih Aydın, Odamıza ziyaret 

gerçekleştirdi.  

Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Necmi 
Bulut’un Odamız Meclis Başkanı Hüseyin Gezer, 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Volkan 
Yılmaz, Meclis Başkan Yardımcıları İbrahim İkiz, 
Fikret Yıldırım ve Yönetim Kurulu Üyesi Yıldırım 
Yılmaz ile birlikte ev sahipliği yaptığı ziyarette, 
kent ekonomisi ve bu alandaki veriler 
görüşüldü. 
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KANDIRA MANDA YOĞURDU COĞRAFİ İŞARET DENETİMİ 

GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

 

2023 yılında Odamız girişimleri ile tescillenerek Coğrafi İşaretli ürün olma vasfı kazanan 

Kandıra Manda Yoğurdu konusunda çalışmalarımız devam ediyor. 

Bu kapsamda Odamız koordinasyonunda kurulan İl Tarım Müdürlüğü, Ticaret İl 

Müdürlüğü ve Odamız temsilcisinden oluşan heyet uygun standartlarda üretim yapan 

Kandıra Manda Yoğurdu üreticilerine denetim gerçekleştirdi. 

 

 

NCTS FAZ-5'E GEÇİŞ SÜRECİ 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği tarafından iletilen yazıda; Ticaret Bakanlığından alınan 16.10.2024 
tarihli yazııya atfen, ülkemiz ile birlikte Avrupa Birliği (AB), Avrupa Serbest Ticaret Birliği (EFTA) üye 
ülkeleri, Birleşik Krallık, Kuzey Makedonya, Sırbistan ile Ukrayna'nın taraf olduğu, 1987 tarihli Ortak 
Transit Rejimine İlişkin Sözleşme (Ortak Transit Sözleşmesi) uyarınca, gümrük idarelerinde ortak transit 
rejimi kapsamında kullanılan NCTS'in (Yeni Bilgisayarlı Transit Sistemi) güncel versiyonu olan Faz 5'e 
ülkelerce belirli bir takvim dâhilinde geçiş yapıldığı belirtilerek ülkemizde ortak transit rejimi ile ulusal 
transit rejiminde kullanılacak NCTS Faz 5'in 17.11.2024 tarihinde devreye alınmasının planlanmakta 
olduğu bildirilmiştir. 
 
Aynı yazıda, 17.11.2024 tarihi saat 00:00 (Cumartesi gününü Pazar gününe bağlayan gece) itibarıyla 
NCTS programına ve Bakanlıklarının NCTS programı ile ilişkili olan bazı gümrük uygulamalarına geçiş 
süreci tamamlanana kadar erişim sağlanamayacağı belirtilmiş olup geçiş sürecinin tahmini 8-10 saat 
arasında tamamlanmasının planlandığı ve sistemlerin devreye alınacağı bilgisinin ayrıca duyurulacağı 
dile getirilmiştir. 
 
Bu itibarla, yükümlülerce herhangi bir mağduriyet yaşanmaması için iş akış süreçlerinde söz konusu 
tarihin dikkate alınarak işlem yapılması gerektiği bildirilerek, NCTS Faz 5'e ilişkin dokümanlara, 
https://ticaret.gov.tr/gumruk-islemleri bağlantı adresinde yer alan ''Dijital Gümrük Uygulamaları/NCTS 
Faz5'' başlığı altından ulaşılabileceği belirtilmiştir. 
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TİCARET BAKANLIĞI KASIM AYI ELEKTRONİK 

SOHBETLER 
 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği tarafından iletilen yazıda, Ticaret Bakanlığına bağlı olarak dünyanın 

dört bir yanında ihracatımızın geliştirilmesi için çalışmakta olan Ticaret Müşavir ve Ataşelerimizle Türk 

iş dünyasını bir araya getirmek üzere Bakanlık tarafından “Ticaret Müşavirlerimizle Elektronik 

Sohbetler” toplantılarının düzenlendiği iletilmektedir. 

İlgili toplantılar için kayıt bağlantıları aşağıda sunulmuştur. 

Kasım 2024 Elektronik Sohbet Toplantıları 

Elektronik Sohbet Toplantısı Tarih Saat Kayıt Bağlantısı 

Almanya - “Almanya: E-Ticaret Ekosistemi ve Fırsatlar” 5 Kasım 2024 14.00 https://bit.ly/3UwjkqX 

Kamboçya - “Kamboçya Pazarına Giriş” 7 Kasım 2024 10.30 https://bit.ly/4gXAE1D 

Güney Afrika - "Güney Afrika: Mobilya Sektörü” 14 Kasım 2024 14.00 https://bit.ly/3ZYDLjG 

Fildişi Sahili - “Fildişi Sahili: İnşaat Sektörü” 21 Kasım 2024 14.00 https://bit.ly/4f0vik5 

 

 

EORI NUMARASI ZORUNLULUĞU  

 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği tarafından iletilen yazıda; Ortak Transit Sözleşmesine taraf ülkelerin 
NCTS Faz 5'e geçişi ile birlikte, ortak transit rejimi kapsamındaki transit beyanlarında taşıyıcı kimlik 
numarası alanında, Ekonomik Operatör Kayıt ve Kimlik (EORI) Numarasının yer alacağı, beyan edilen 
EORI numarasının geçerliliğinin sistem üzerinden arka planda otomatik olarak kontrol edileceği 
belirtilerek "EORI Eşleştirme Kılavuzu" gönderilmiş ve taşıyıcı firmalarımızın mağduriyet 
yaşamamalarını teminen EORI numaralarının ve vergi numaralarının eşleştirme işlemlerinin 
yapılmasının önem arz ettiği bildirilmiştir. 
 
Bu defa Ticaret Bakanlığı Gümrükler Genel Müdürlüğünden alınan 21.10.2024 tarih ve 41907 sayılı 
yazıda 04.11.2024 tarihi itibariyle yabancı taşıyıcılar için EORI numarası, ülkemizde yerleşik taşıyıcı 
firmalar için ise EORI eşleştirmesi yapılmış vergi numaraları beyan edilmeden transit beyannamesi 
tesciline izin verilmeyeceği belirtilmektedir. Bu nedenle taşıyıcı firmalarımızın herhangi bir sorunla 
karşılaşmaması ve mağduriyet yaşanmaması için, vergi numarası ile EORI numarası eşleştirme 
işlemlerini 04.11.2024 tarihi öncesinde tamamlamalarının önem arz ettiği vurgulanmaktadır. 

 

 

 

 

https://bit.ly/3UwjkqX
https://bit.ly/4gXAE1D
https://bit.ly/3ZYDLjG
https://bit.ly/4f0vik5
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NORVEÇ 

 
 
 

Resmi Adı: Norveç Krallığı 
Nüfus: 5.567.000 (Nisan 2024,IMF) 
Resmi Dili: Norveççe  
Yüzölçümü: 385.203 km2 
Başkent: Oslo 
Başlıca Şehirleri: Oslo, Bergen, Trondheim, Stavanger 
Para Birimi: Norveç Kronu (NOK) 
 
 
 

 
Norveç ekonomisi tarihi boyunca doğal kaynaklara bağlı olmuştur; Balıkçılık, orman ürünleri, 
madencilik ve bunları Avrupa pazarlarına ulaştıran gemicilik gibi. Endüstri devrimi, özellikle su gücünün 
ve elektriğin kullanımı Norveç'te erken başlamıştır.  
 
Hala Norveç ekonomisi ham madde ihracatı ağırlıklı olsa da belli konularda dünya gücü hâline gelmiştir. 
Denizcilik ve onun bankacılığı, gemi yapımı, alüminyum ve gübre üretimi (bu son ikisi bir çeşit gizli 
elektrik ihracatı olarak görülebilir) önemli geleneksel uzmanlık alanlarıdır. Denizden petrol çıkartıp 
satma 1980'lerden sonra büyüyüp en önemli gelir kaynağı hâline gelmiştir. 
 
Norveç firmaları tanıdıkları, güvendikleri, uzun süredir çalıştıkları firmalar ile ticaret yapmayı tercih 
etmektedir. Bu nedenle pazara girişte fiyat rekabeti yerine güvene dayalı sağlam ilişkiler kurabilmek 
büyük önem taşımaktadır.  
 
 

Türkiye-Norveç Dış Ticaret İstatistikleri 
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Tüketici Fiyat Endeksi, Eylül 2024 

 
TÜFE'deki (2003=100) değişim 2024 yılı Eylül ayında bir önceki aya göre %2,97, bir önceki yılın Aralık 
ayına göre %35,86, bir önceki yılın aynı ayına göre %49,38 ve on iki aylık ortalamalara göre %63,47 
olarak gerçekleşti. 
 
TÜFE değişim oranları (%), Eylül 2024 
 

 
 

 
TÜFE yıllık değişim oranları (%), Eylül 2024 

 

TÜFE ana harcama gruplarına göre yıllık değişim oranları (%), Eylül 2024 
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İşgücü İstatistikleri, Ağustos 2024 

 

Hanehalkı İşgücü Araştırması sonuçlarına göre; 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde işsiz sayısı 2024 yılı 
Ağustos ayında bir önceki aya göre 89 bin kişi azalarak 3 milyon 55 bin kişi oldu. İşsizlik oranı ise 0,3 
puan azalarak %8,5 seviyesinde gerçekleşti. İşsizlik oranı erkeklerde %7,0 iken kadınlarda %11,4 olarak 
tahmin edildi. 
 
 

Mevsim etkisinden arındırılmış işsizlik oranı, Ağustos 2022 - Ağustos 2024 

 

Mevsim etkisinden arındırılmış temel işgücü göstergeleri, 15+ yaş, Ağustos 2024 
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İŞBİRLİKLERİ 
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Yayın Koordinatörü 

Mert ANLIPAK                     
 Genel Sekreter 

 
Yayına Hazırlayanlar 

ARAŞTIRMA VE DIŞ TİCARET SERVİSİ  

 

 

KAYNAKÇA 

1. TİCARET BAKANLIĞI’NDAN ALINAN YAZILAR 

2. TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ’NDEN ALINAN YAZILAR 

3. www.tuik.gov.tr 

4. https://tobb2b.org.tr/  

5. KOTO BASIN-YAYIN HABERLERİ 
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